
Dodatek Č. 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

/f/- brPJP tf _,'ll'( vijI - ,;U)!'L 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující účastníci: 

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad štolou 936/3, IČ : 
00007064, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních 

technologií a komunikací, na základě pověření ministrem, (dále jen "Centrální zadavatel") 

a 

Česká republika - Český statistický úřad,se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, 100 82, IČ: 
00025593, zastoupená Mgr. Radoslavem Bulířem, ředitelem sekce ekonomické a správní (dále jen 

"Zadavatel") 

(Centrální zadavatel a Zadavatel budou v Dohodě označováni jednotlivě jako "Účastník" a společně 

jako "Účastníci") 

uzavřely tento 

Dodatek č. 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

(dále jen "Dodatek") 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Účastníci uzavřeli dne 14. 4. 2016 Dohodu o centralizovaném zadávání, č. j. Centrálního 
zadavatele: MV-35760-14/KN5-2012, č. j. Zadavatele: 044-2016-5 (dále jen "Dohoda"). 

1.2. Dne 22. 7. 2016 vydal Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen "Úřad") rozhodnutí č . j. 

ÚOH5-50363, 50365, 50366, 50367, 50368, 50369/VZ-30773/2016/542/JVo (dále jen 
"rozhodnutí"), kterým rozhodl, že Centrální zadavatel nedodržel postup stanovený v § 44 odst. 
1 v návaznosti na § 6 odst. 1 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, když ve veřejných zakázkách s názvem "HLA5_15DN30 PL_1705", 

"HLA5_15DN30 PL_1718", "HLAS_ISDN30 PL_1724", "HLAS_15DN30 PL_1726", "HLASJ5DN30 
PL_1728", "HLA5_15DN30 PL_1730", zadávaných v rámci dynamického nákupního systému 
"Poskytování služeb KIV5 - 2013-2017" části 2 "Komoditní telekomunikační služby", nevymezil 
předmět uvedených veřejných zakázek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 
tj. nevymezil jednoznačně rozsah plnění veřejných zakázek nezbytný pro řádné nacenění 
nabídky, když v příloze č. 3 "Smlouva na poskytování služeb KIV5-KT5" výzvy k podání nabídek v 



bodě 12. 2. "Účinnost smlouvy" stanovil: "V rozsahu, v jakém jedná Ministerstva při uzavírání 
Smlouvy na účet Pověřujících zadavatelů, je Smlouva nebo její část účinná až okamžikem, · kdy 
příslušný Pověřující zadavatel ke Smlouvě přistoupí, a to doručením písemného sdělení o 
přistoupení Poskytovateli a Ministerstvu. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany berau na 
vědomí, že přistoupení příslušného Pověřujícího zadavatele ke Smlouvě není povinností 

pověřujících zadavatelů ani Ministerstva. ", čímž Centrální zadavatel dle Úřadu připustil 
možnost změny v počtu pověřujících zadavatelů přistupujících ke smlouvě, resp. výsledného 
rozsahu poskytovaných služeb, a tímto svým postupem současně nedodržel zásadu 
transparentnosti, přičemž tento postup Centrálního zadavatele mohl dle Úřadu podstatně 
ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky. 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Účastníci se dohodli, že znění čl. 2. odst. 2.5. Dohody následujícího znění: 

"Zadavatel je povinen bezodkladně přistupovat ke smlouvám, které Centrální zadavatel uzavře 
za účelem poskytování Služeb KIVS ve prospěch a na účet Zadavatele, ledaže by přistoupení 
nebyla možné pa Zadavateli spravedlivě požadovat (např. z důvodu zcela zjevně nepřiměřeně 
vysoké ceny příslušných Služeb KIVS). O uzavření takové smlouvy Centrální zadavatel 

bezadkladně uvědomí Zadavatele." 

se mění tak, že ve větě první se spojení '" ledaže by přistoupení nebylo možné po Zadavateli 
spravedlivě požadovat (např. z důvodu zcela zjevně nepřiměřeně vysoké ceny příslušných Služeb 

KIVS!" ruší. 

ČI. 2. odst. 2.5. Dohody nově zní: 

"Zadavatel je povinen bezodkladně přistupovat ke smlouvám, které Centrální zadavatel uzavře 
za účelem poskytování Služeb KIVS ve prospěch a na účet Zadavatele. O uzavření takové 
smlouvy Centrální zadavatel bezodkladně uvědomí Zadavatele." 



2.2. Účastníci se dohodli, že v čl. 2. Dohody se doplňuje nový odstavec 2.6., který zní: 

"Zadavatel má práva vypovědět smlouvu uzavřenou s vybraným uchazečem za podmínek 
uvedených v takové smlouvě. 

Zadavatel je oprávněn vypovědět smlouvu uzavřenou s vybraným uchazečem v celém rozsahu 
nebo jen zčásti, a to v případech výslovně uvedených v čl. 13.3. odst. (ivJ písm. aj až dJ Smlouvy 
na poskytování služeb KIVS - CMS a v čl. 12.3. odst. (ivJ pism. a) až dJ Smlouvyna poskytování 
služeb KIVS - KTS." 

Dosavadní odstavce 2.6. až 2.9. Dohody se nově označují jako odstavce 2.7 . až 2.10. 

2.3. Účastníci se dohodli, že znění čl. 4 odst. 4.1. Dohody následujícího znění: 

"Dojde-Ii při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek na poskytování Služeb 
KIVS na účet Zadavatele dle Dohody k porušení ZVZ ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá 
za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení ZVZ došlo jednáním či 
opomenutím Zadavatele." 

se mění tak, že za výraz ZVZ se na obou místech vkládá spojení "nebo zadávacích podmínek", 

a dále se doplňuje nová věta, která zní: "Pokud došlo k porušení ZVZ nebo zadávacích podmínek 
jednáním čí opomenutím Zadavatele a Centrálnímu zadavatelí vznikla v důsledku tohoto 
jednání či opomenutí Zadavatele újma (např. Centrálním zadavatelem uhrazené správní nebo 
soudní poplatky. Centrálním zadavatelem uhrazená pokuta), je Zadavatel povinen Centrálnímu 
zadavateli tuto újmu nahradit." 

Čl. 4. odst. 4.1. Dohody nově zní: 

"Dojde-Ii při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek na poskytování Služeb 
KIVS na účet Zadavatele dle Dohody k porušení ZVZ nebo zadávacích podmínek ze strany 
Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému 

porušení ZVZ nebo zadávacích podmínek došlo jednáním či opomenutím Zadavatele. Pokud 
došlo k porušení ZVZ nebo zadávacích podmínek jednáním či opomenutím Zadavatele a 
Centrálnímu zadavateli vznikla v důsledku tohoto jednání či opomenutí Zadavatele újma (např. 
Centrálním zadavatelem uhrazené správní nebo soudní poplatky, Centrálním zadavatelem 
uhrazená pokuta), je Zadavatel povinen Centrálnímu zadavateli tuto újmu nahradit." 

2.4. Účastníci se dohodli, že Příloha Č. 1 Dohody, obsahující specifikaci rozsahu požadovaných 
Služeb KIVS, se nahrazuje novým zněním. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Nedílnou součástíDodatku je příloha Č. l:Příloha Č. 1 Dohody o centralizovaném zadávání -
Specifikace rozsahu požadovaných Služeb K/VS. 

3.2. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Účastníky. 

3.4. Účastníci výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetli, že obsahu tohoto Dodatku rozumí 

a že bezvýhradně s tímto obsahem souhlasí, na důkaz čehož tento podepisují. 

3.5. Tento Dodatek je uzavřen ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Centrální 
zadavatel obdrží tři (3) vyhotovení a Zadavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 



Česká republika - M inisterstvo vnitra 

Jméno: Ing. Vladimír Velas 

Funkce: Ředitel odboru pr9\10rlhiQformačníc 
technologií a kóiíW~\iact~ile základ 
pověření min~tfe6'o ,.\ 

\-;'; O ~ ; 
Datum: 1 Z -10- ZO~" c: . ./ 

" //f/j ~ r: "~ 
Místo: Praha "~' o • 

Česká republika - Český statistický úřad 

Jméno: Mg. Radoslav Bulíř 

Funkce: Ředitel sekce ekonomické a správní 

Datum: 23. 9. 2016 

Místo: Pra ha 



Příloho Č. 1. Dodatku Č. 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

Příloha č. 1 Dohody o centralizovaném zadávání - Specifikace rozsahu požadovanýchSlužeb KIVS 

Zadavatel tímto pověřuje Centrálního zadavatele, aby pro něj dále realizoval veřejné zakázky 
v rozsahu níže definovaných Služeb KIVS: 

Povinné Služby KIVS jsou definovány katalogovými listy' 

ID listu Popis služby Stručný popis služby 

Připojení lokality koncového uživatele do 
DATA VPN 001.05 IP MPLS VPN prostředí IP MPLS VPN. 

Fixní připojení lokality koncového uživatele k 
DATA_INTERNET-SYM-CMS Interconnectu CMS, kde správce CMS zajistí 
010.03 Symetrický internet přístup na internet. 

Další požadované Služby KIVS jsou definovány katalogovými listy: 

Požadujeme: 
ID listu Popis služby Stručný popis služby ANO / NE 

Propojení lokalit koncového uživatele NE 
prostřednictvím sítě s protokolem 

DATA ETHERNET 002.04 ETHERNET Ethernet. 
Fixní připojení lokality koncového NE 

DATA_INTERNET-ASYM Asymetrický uživatele k síti Internet prostřednictvím 
004.03 internet asymetrického přístupu. 

Fixní připojeni lokality koncového NE 
DATA_INTERNET-SYM Symetrický uživatele k síti Internet prostřednictvím 
003.04 internet symetrického přístupu. 

Propojení lokalit zákazníka NE 
prostřednictvím synchronního 

DATA LL 005.03 Leased Line digitálního okruhu. 
Propojení lokalit koncového uživatele NE 
prostřednictvím nenasvícených 

DATA DF 006.04 DARK FIBRE optických vláken. 
Záložní propojení lokalit koncového NE 
uživatele prostřednictvím nenasvícených 

DARK FIBRE optických vláken beznebo s omezeným 
DATA DF-BACKUP 027.02 BACKUP souběhem. 

Propojení dvou lokalit koncového NE 

uživatele prostřednictvím 

DATA AL 009.03 AL nestrukturovaných analogových okruhů. 

Fyzické připojení lokality koncového NE 
uživatele do prostředí veřejné telefonní 

HLAS ISDN30 001.06 ISDN30 sítě prostřednictvím linky ISDN30. 

Definíce hovorného pro hlasové služby NE 

HLAS ISDN30-HOV 001.06 ISDN30 - hovorné ISDN30. 
Fyzické připojení lokality koncového NE 
uživatele do prostředí veřejné telefonní 

HLAS]CM_002.04 PCM sítě prostřednictvím linky PCM. 

Definice hovorného pro hlasové služby NE 

HLAS PCM-HOV 002.05 PCM - hovorné PCM . 
Připojení lokality koncového užívatele do NE 
prostředí veřejné telefonní sítě 

HLAS ISDN2 003.05 ISDN2 prostřednictvím linky ISDN2. 



Přrtoha Č. 1. Dodatku Č. 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

HLAS ISDN2-HOV 003.05 ISDN2 - hovorné 

HLAS HTS 004.05 HTS 

HTS a Asymetrický internet HTS + Asymetrický 
009.02 internet 

HLAS HT5-HOV 004.05 HTS - hovorné 

HLAS BL 005.03 Blue Line 

HLAS GL 006.03 Green Line 

HLASJOL-L1NE- Color Line -
HOV 001.03 hovorné 

HLAS WL 007.03 White Line 

INFRASTRUKTURA DC -
001.04 Datová Centra 

INFRASTRUKTURA_WH 
002.04 Web Hosting 

HLAS IPTrunk 008.03 IP Trunk 

HLAS IPTrunk HOV 008.04 IP Trunk - hovorné 

Definice hovorného pro hlasové služby NE 

ISDN2. 

Fyzické připojení lokality koncového NE 
uživatele do prostředí veřejné telefonní 
sítě prostřednictvím linky HTS. 

Fyzické připojení lokality koncového NE 
uživatele do veřejné telefonní sítě 

prostřednictvím linky HTS a připojení k 
síti Internet prostřednictvím 
asymetrického přístupu. Zadavatel 
požaduje, aby HTS byla poskytována 
nezávisle na asymetrickém internetu bez 
použití VolP technologie 
z důvodu požadované dostupnosti 
hlasové služby HTS i při výpadku 
asymetrického internetu a možnosti 
napájet koncové zařízení z technologie 
poskytovatele hlasové služby HT5. 

Definice hovorného pro hlasové služby NE 
HTS. 

Služba se sdílením nákladů na volání - NE 
modrá linka. 
Služba s náklady hrazenými volaným - NE 
zelená linka. 

Definice hovorného pro hlasové služby BL a NE 

GL. 

Služba se sdílením nákladů na volání - NE 
bílá linka. 

Zajištění služby pronájem Datového NE 
Centra. 

Zajištění služby Web Hosting v prostředí NE 

poskytovatele. 
Fyzické připojení lokality koncového NE 
uživatele do prostředí veřejné telefonní 
sítě prostřednictvím IP Trunku. 

Definice hovorného pro hlasové služby IP NE 

Trunk. 

Česká republika - Český statistický úřad, 

Na padesátém 3268/81, Praha 10, 

10082 

Jméno: Mgr. Radoslav Bulíř 

Funkce: ředitel sekce ekonomické a 

správní 

Datum: 23. 9. 2016 

Místo: Praha 


	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_1
	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_2
	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_3
	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_4
	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_5
	139_2016_D_Ministerstvo_vnitra_D1_Registr_smluv_Stránka_6

